
Informatívna správa o Organizačných zmenách 

Mestského úradu v Banskej Bystrici

Rozhodnutie o     organizačnej zmene  

Zamestnávateľ  Mesto  Banská  Bystrica,  zastúpené  Jánom  Noskom,  primátorom 
mesta, v  súlade  s  oprávnením  udeleným  v  ustanovení  čl.  3,  Prvej  časti  Organizačného 
poriadku  MsÚ  v  Banskej  Bystrici,   s  cieľom racionalizovať  existujúcu  štruktúru 
organizačných útvarov a efektívnosť práce zamestnancov MsÚ, rozhodol o organizačnej zme-
ne na strane zamestnávateľa a vydáva toto              

                        rozhodnutie o organizačnej zmene MsÚ

Účinnosť od  01.05.2015

I.  Vytvárajú sa organizačné útvary: 

1. Oddelenie medzinárodných vzťahov a zahraničného obchodu v priamej riadiacej 
    pôsobnosti primátora 
2. Oddelenie technicko-prevádzkové v priamej riadiacej pôsobnosti prednostu MsÚ  

II. Ruší sa organizačný útvar:

1.  Referát radnice a zahraničných vzťahov mesta

III.  Vytvárajú sa funkčné miesta: 

1.   1 funkčné miesto poradca pre styk s médiami v priamej riadiacej pôsobnosti primátora 
2.   1 funkčné miesto vedúca oddelenia medzinárodných vzťahov a zahraničného obchodu 
         v priamej riadiacej pôsobnosti primátora 
3.   2 funkčné miesta referent na oddelení medzinárodných vzťahov a zahraničného obchodu 
4.   1 funkčné miesto referent v kancelárii prednostu MsÚ 
5.   1 funkčné miesto vedúci oddelenia technicko-prevádzkového 
6.   3 funkčné miesta referent na oddelení technicko-prevádzkovom 
7.   3 funkčné miesta  vrátnik - informátor na oddelení technicko-prevádzkovom 
8.   1 funkčné miesto údržbár na oddelení technicko-prevádzkovom 

IV.  Rušia sa funkčné miesta: 

 1.   1 funkčné miesto tlačový tajomník v kancelárii primátora 
 2.   1 funkčné miesto vedúci referátu  radnice a zahraničných vzťahov mesta 
 3.   2 funkčné miesta referent na referáte radnice a zahraničných vzťahov mesta 
 4.   1 funkčné miesto referent na oddelení priestupkov 
 5.   1 funkčné miesto projektový manažér v kancelári prednostu MsÚ 
 6.   2 funkčné miesta referent na oddelení  evidencie a správy majetku 
 7.   1 funkčné miesto údržbár  na oddelení evidencie a správy majetku 
 8.   1 funkčné miesto prevádzkový pracovník  na oddelení evidencie a správy majetku 
 9.   1 funkčné miesto referent na oddelení prvého príjmu 
10.  1 funkčné miesto referent na oddelení daní a poplatkov 
11.  1 funkčné miesto referent na oddelení kultúry 
12.  1 funkčné miesto referent na oddelení verejného obstarávania a nákupu



V.  Zmena funkčného miesta:      

1.  1 funkčné miesto matrikár na matričnom úrade a ohlasovni pobytu  mení sa na funkčné 
     miesto referent  na základe zmeny pracovných činností. 

Organizačná zmena je prijatá s cieľom racionalizovať existujúcu štruktúru                   organi-
začných útvarov a efektívnosť práce zamestnancov MsÚ.                                                  Od-
delenie medzinárodných vzťahov a zahraničného obchodu, ktoré bude v priamej riadiacej 
pôsobnosti primátora sa vytvára s cieľom zabezpečiť komunikáciu so zahraničnými partnermi 
pri vyhľadávaní možnosti spolupráce pri tvorbe a realizácii rozvojových zámerov mesta a zís-
kavaní  potencionálnych  zahraničných  investorov. 
Oddelenie  technicko-prevádzkové, ktoré bude v priamej pôsobnosti prednostu MsÚ  sa za-
mestnávateľ rozhodol vytvoriť z toho dôvodu že vytvorením 3 funkčných miest vrátnik - in-
formátor na  tomto  oddelení  budú  tieto  činnosti  vykonávať   zamestnanci  MsÚ, 
čím  sa  znížia  náklady   za  SBS  službu   zabezpečovanú   dodávateľským   spôsobom. 
5  funkčných  miest,  ktoré  sa  touto  zmenou  rušia  je  v súčasnosti  neobsadených. 
Organizačná zmena nemá za následok znižovanie stavu  zamestnancov, a nestávajú sa tak 
nadbytočnými.

V Banskej Bystrici 05.05.2015

Ing. Eva Šabová 
vedúca oddelenia 
riadenia ľudských zdrojov


